Do. ii. post pascha:

et i o vitiæ dissimilando. Ezech. xxxiiij
Si dicente me ad ipsius morte morieris non fueris ei locutus ut se custodiat a via sua mala ipse in qua te sua moriet sanguinē asit eius de manu tua regnā. Undicat negligēs plātū zach. xi. c. Nō pascaz vos Qd morit moriat: et quod succidit succidat. Greg. Tot occidimus quot ad mortem quotidie tepidi et tacētes ire vi demus. Tūc subditus morit sine te quoniam in casu mortis nō tradicēte p̄tul erit te. ¶ Tertio dñ pacere temporalis subſidio p̄ subministratiōne Augu. Talis dñ esse rector q̄ pponat vobis doctrinę ignorantibꝫ: et misericordia co- mūcet idigētibꝫ. Libenter audit eius liguā loquētēz cuius expectat dexterā porrigitē Greg. Qui non dat p̄ ouibꝫ substātiā suāqmodo p̄ his daturus ē aliaz suam. Et multi sūt q̄ sua subditis nō fūsūt h̄z potius ab eis bona sua auferunt. Tales ridetur eē peiores dyabolo. Cū em̄ hō tria habeat. sc̄. res temporales: corp⁹ et aliꝫ. dyabol⁹ nō curat de reb⁹ nec de corpe: sed tantū de aia occide nda Señ. xiiij. Da mihi alias cetera tolle tibi. Quāuis aut̄ aliquā res auferat et cor: p̄ ledat: hoc si facit nisi p̄ p̄ aliaz vt sc̄ p̄ rerū ablationē et corporis lessione aliaz trahat et despationē. Prelatus aut̄ avarus et res auferat indebet rapiēdo. Ezechiel: xxxiiij. Ue pastoribꝫ isrl̄ q̄ pascūt semetip̄ sos. Et corp⁹ ledūt iuste opp̄ imendovit ex tali op̄ssiōe possint pecunia extorqre Michēe. iii. Si quis h̄ dederit in ore eoz quippiā sanctificans sup̄ eūz preliū Animas occidit pranuz exēplum prebendo. zacha. xi. Pasce pecora occisionis. Slos. Quicūq̄ doctores minimos scādalisat ip̄i pecora occisionis nutrit. ¶ Sequitur videre de officio mercenarii quod ē tōdere: et tamez Ep̄us p̄io pastori nūq̄ dixit tōde q̄ nō erat mercenari⁹: nec dixit occidē: q̄ nō erat lup⁹: sed dixit pasce: q̄

erat pastor verus. Semel tñ sibi dicit occide. Nā sicut dñ. Act. x. Cum petr⁹ vidisset lunthēū de celo descendere in quo erant q̄drupedia serpētia terre volatilia celi facta est vox ad eū dicens. Surge petre occider māduca. Ibi ei nō erat oues. q̄ nō dixisset ei occide s̄z pasce herat volatilia p̄ q̄ intelligunt̄ supbi et reptilia frē p̄ q̄ intelligunt̄ auari. Et q̄drupedia immūda. p̄ q̄ intelligunt̄ luxuriosi. Luxuria ei in corpe agit q̄o ex quattuor elemētis p̄ponit. Vellūgnat luxuria p̄ quadrupedis. q̄ luxurios⁹ vadit in infernū cū quatuor pedibꝫ. Quar⁹ aut̄ cū duo bus. Un⁹ est q̄ male acquirit. Ali⁹ q̄ male retinet. Supbus em̄ vadit cū trib⁹. Un⁹ est q̄ bona q̄ h̄z suis meritis recepisse se credit. Ali⁹ aut̄ est q̄ falso de se sentit et mīca se credit h̄re q̄ nō h̄z. Terti⁹ aut̄ est q̄ i similitudine ceteros p̄cipēdit. Luxuriosus vadit cū quatuor. Un⁹ est ruitus gulositatis. Vult em̄ laute comedere ut possit suam libidinē exercere. Sc̄s aut̄ est viciūz libidinose voluntatis. Ut dicithierōn. Venit mero estuās cito despūiat in luxuriam. Terti⁹ aut̄ est ruitus p̄digalitatis. sicut p̄t̄ i filio p̄digō q̄ dissipavit universā substātiā suāvūēdo luxuriosus. ut h̄r. Luc. xv. Quartus est ruitus rapacitatis: q̄ postq̄ p̄sup̄serit p̄pria cōuertit se ad rapiēdū aliena. Oēs igit̄ tales plātū dñ occidere ut v̄c̄ occidat supbiā in supbis/auariā in auaris/luxuriā in luxuriosis. Sequitur videre de officio lupi. i. dia boli: quod ē oues occidere. q̄s quidē tripl̄ occidit. p̄io decipiēdo p̄astutā. Legit em̄ q̄ lupus aliquā voce hūana emittit et aliquā latratū canum fingit ut sic pastores et oues decipiāt. Aliqñ em̄ dyabol⁹ aliquā suggestionem immittit que habet speciem boni: ut sic hōles decipiāt si. Cor. xi. Timeo aut̄ ne sicut serpēs eūā seduxit astutia sua: ita cor-

Sermo. iii.

tur sensus vtr. ibidē. Ipse em̄ sat has trāfigurat se in angelū lucis. Tunc se in angelū lucis transfigurat: qñ ea vtr iuggerere q̄ boni angelī persuadere consueverūt. Sc̄o frangendo per impatientiā. Legit q̄ qñ lupus ad ouile vadit ne canes eius odorē sentiat contra ventū vadit. Sicut aut̄ per ventū p̄spērum prosperitas sic per vētū cōtrarīū aduersitas designat. Tunc igit̄ dia bolus cōtra ventum vadit qñ hominem in aduersitatibus existēte iterum tentādo inuadit. Sepe em̄ dei iusticia permittente hoi tribulato ex ablaciōe terrene substātie addit afflictionē i corpe:z inde tentatiōez in mente:vt sic ad impatientiam et desperationē iducat. Sicut p̄ Job cui p̄mo res abstulit. Deinde filios extinxit. Deinde graui vlcere eum p̄cussit: tādem p̄ytorē et amicos graues tētatiōes i cor ei⁹ misit: sed ille eū in oib⁹ superauit. Talis em̄ ē natura diaboli q̄ si in p̄ncipio ei resistitur debilis efficit. Chry. sup Math. In p̄mis grauis et intolerabilis est imper⁹ diaboli: quē si quis fortiter sustinuerit i sc̄o inueniet eū infirmiorē. Quāto em̄ pl⁹ rep̄cussus fuerit tāto magis refrigescit et deficit. Tertio alludēdo p̄ spē yanā. Legit in lib. de aialib⁹ q̄ lup⁹ diliḡt valde ludere:z si p̄t rapere puerū cuž eo ludit̄ postea eū comedit. Qualiter aut̄ diabol⁹ cuž p̄tōre ludat ostēdit Greg. in pastorali dices. Diabolus modo aliorū facta grauiora alleuiat modo nihil esse qđ p̄petratū ē affirmat: modo misericordē deū loquit̄ mō adhuc t̄ps subsequēs ad p̄miam pollicet: vt dum p̄ hec decepta mēs dunt̄ ab incep̄ta intentiōe p̄nie suspendat. puerb. xiiii. Sc̄it⁹ illudet p̄t̄m. i. diabol⁹ qui fuit cā peccati. Post⁹ aut̄ cuž p̄tōre sic luserit eū comedit. Amb. in sermonib⁹. Diabolus filios suos nō diligit sed odit. Sic eis os amat vt p̄dat: sicut amat

gluto porcellum vt comedat. vel p̄ lupos intelligi p̄nt tyrāni Greg. Lupus sup̄ oues venit: cū q̄libet iniust⁹ raptor fideles et humiles opprimit. De istis lupis d̄r sop̄. iij. Judices ei⁹ lupi respere nō relinq̄bāt i niae. Abachuc. i. Velociores lupis p̄ sp̄tiniſ. Sunt em̄ lupi vespertini matutini et meridiani. Lupi matutini: q̄ adhuc nō esuriūt multū: parte ouis comedūt et p̄tē relinquūt. Tales sunt multi tyrāni q̄ bona pauperis rapiunt s̄z p̄tē t̄n̄ eis dimittunt. Lupi vero meridiani. i. q̄ v̄sq̄ ad meridiē nō comedēt:z q̄ multū esuriunt:z q̄ ppter estūt multū sitiunt totā om̄e comedūt et sanguinē bibūt. Tales sunt q̄ totā supp̄lectile auferūt. et insup̄ possēdōes q̄s cum m̄to sudore acq̄siueft diripiūt. Isido. Judices pr̄iū lupop̄ more cūcta diripiūt vix paucā paupib⁹ derelinquunt. Lupi aut̄ vespertini. i. qui v̄sq̄ ad vesperez non comedērunt adeo esuriunt q̄r carnes ouis comedunt et sanguinem bibunt et pelleū scindunt et ossa frāgūt. sic sunt m̄lti tyrāni q̄ a paupib⁹ pecunias exhauriunt possēdōes diripiūt domos tollūt̄ v̄st̄es auferūt p̄sonas opprimūt. hie re. ls. Comedit me et deuorauit me. Nabuchodonosor rex babylōis hoc quo ad lupos matutinos qui p̄tem carnium comedūt. Absorbuit me si cut dracho hoc q̄ ad lupos meridianos q̄ totā ouē comedunt et sanguinē bibūt: vt sup̄ius d̄r. Iste noūissimus exossauit me Nabuchodonosor hoc q̄ ad lupos vespertinos qui dia comedūt et sanguinē bibūt et ossa frāgūt. Proue. xxviii. Leo ei rūgiēs et v̄s̄ esuriēs princeps impius super populum pauperem.